
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

14.03.2022 г.                                                                                                   № 355 

 

О внесении изменения в 

постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 10.12.2021               

№ 2627 «Об утверждении перечня 

инвестиционных объектов 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа на 2021 год, 

плановый период 2022-2023 годов и 

прогнозный период 2024-2026 

годов» 

 

 

В соответствии с поступившими уведомлениями от Министерства 

финансов Камчатского края, на основании пункта 2.24 Порядка принятия       

и исполнения решений о подготовке и реализации, предоставлении 

бюджетных инвестиций и субсидий на осуществление капитальных 

вложений в объекты капитального строительства и приобретение объектов 

недвижимого имущества за счет средств бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа, утвержденного постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 03.09.2015 

№ 2108 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в перечень инвестиционных объектов Петропавловск-

Камчатского городского округа на 2021 год, плановый период 2022-2023 

годов и прогнозный период 2024-2026 годов, утвержденный постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 10.12.2021               

№ 2627, изменение, изложив его в редакции согласно приложению. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа – начальника Управления экономического развития и 



 

предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа   К.В. Брызгин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



№ п/п
Направление 

инвестирования
Утвержденное финансирование

Срок ввода в 

эксплуатацию

Сметная (предполагаемая) 

стоимость объекта

Основные характеристики 

объекта

Главный распорядитель 

средств бюджета городского 

округа

Муниципальный 

заказчик, концедент, 

публичный партнер

1 3 4 5 6 7 8 9

2025 2026

756 241,89686 680 087,79870 673 452,74365 71 172,84356 39 641,90073 0,00000

13 858,40000 13 943,50000 13 943,50000 0,00000 0,00000 0,00000

255 973,02828 300 852,99300 239 157,64871 0,00000 0,00000 0,00000

106 976,96167 181 660,06846 247 967,08200 0,00000 0,00000 0,00000

379 433,50691 183 631,23724 172 384,51294 71 172,84356 39 641,90073 0,00000

строительство (в том 

числе проектные 

работы)

Пункт 13 части 1 статьи 16 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» - организация 

предоставления общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, среднего 

общего образования по основным 

общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных организациях

2023 год 969 170,32242

Общая площадь здания после ввода 

в эксплуатацию - 11 584, 9 кв.м.

Количество мест – 500

Управление архитектуры и 

градостроительства 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение

2025 2026

3 440,76704 5 477,74710 2 493,99637 0,00000 0,00000 0,00000

2 867,30587 4 564,78925 2 078,33031 0,00000 0,00000 0,00000

573,46117 912,95785 415,66606 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3 440,76704 5 477,74710 2 493,99637 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3 440,76704 5 477,74710 2 493,99637 0,00000 0,00000 0,00000

строительство

Пункт 4 части 1 статьи 16 Федерального закона 

от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» - 

организация в границах городского округа 

электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 

населения, водоотведения, снабжение населения 

топливом в пределах полномочий, 

установленных законодательством Российской 

Федерации.

2021 год 382 008,25911

Мощность – 30 Гкал/час, 

протяжённость теплотрассы – 2 

054,0 п.м.

Площадь застройки ЦТП – 337,5 м², 

площадь благоустраиваемой 

территории – 2 829,0 м²

Управление архитектуры и 

градостроительства 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение

2025 2026

28 471,07611 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

28 471,07611 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

28 471,07611 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

28 471,07611 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Приложение

к постановлению

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

от 10.12.2021 № 2627

2024

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по источникам финансирования:

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по источникам финансирования:

бюджет городского округа

Перечень инвестиционных объектов Петропавловск-Камчатского городского округа на 2021 год, плановый период 2022-2023 годов и прогнозный период 2024-2026 годов

2023

1. Продолжающееся строительство

20222021
Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по видам расходов:

2022 2024

2023

авторский надзор

2021

Федеральный бюджет

2024

Итог

строительно-монтажные работы

Год

МКУ «Управление 

капитального 

строительства и ремонта»

Наименование объекта капитального 

строительства (объекта недвижимого 

имущества)

2

краевой бюджет

технологическое присоединение

Краевой бюджет

1

тыс. рублей

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по источникам финансирования:

бюджет городского округа

средства государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства

Бюджет городского округа

Начальная школа по адресу Космический 

проезд в г. Петропавловске-Камчатском

Год

Центральный тепловой пункт мощностью 30 

Гкал/час и тепловые сети 1 контура от 

котельной 1 до ЦТП в квартале 110 г. 

Петропавловска-Камчатского

2021Год 20232022
2

проект межевания территории

строительно-монтажные работы

проект планировки территории

Приложение

к постановлению

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

от14.03.2022 № 355        

МКУ «Управление 

капитального 

строительства и 

ремонта»



№ п/п
Направление 

инвестирования
Утвержденное финансирование

Срок ввода в 

эксплуатацию

Сметная (предполагаемая) 

стоимость объекта

Основные характеристики 

объекта

Главный распорядитель 

средств бюджета городского 

округа

Муниципальный 

заказчик, концедент, 

публичный партнер

1 3 4 5 6 7 8 9

Наименование объекта капитального 

строительства (объекта недвижимого 

имущества)

2

   реконструкция (в том 

числе проектные 

работы)

Пункт 4 части 1 статьи 16 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации" - организация в 

границах городского округа электро-, тепло-, 

газо- и водоснабжения населения топливом в 

пределах полномочий, установленных 

законодательством Российской Федерации

2021 год 21 465,97373

Тепловые сети 1 контура, 2 нитки 

диаметром 273 мм, протяженностью 

400 п.м. Перенос сетей 

производится в целях 

высвобождения земельного участка 

для дальнейшего проектирования 

здания начальной школы в районе 

Космического проезда 

Управление архитектуры и 

градостроительства отношений 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение

2025 2026

17 309,47986 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

17 274,93000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

34,54986 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

17 309,47986 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

17 309,47986 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

строительство 

Пункт 5 части 1 статьи 16 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» - дорожная 

деятельность в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах городского округа 

и обеспечение безопасности дорожного 

движения на них, включая создание и 

обеспечение функционирования парковок 

(парковочных мест), осуществление 

муниципального контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения в 

границах городского округа, а также 

осуществление иных полномочий в области 

использования автомобильных дорог и 

осуществления дорожной деятельности в 

соответствии с законодательством Российской 

Федерации

2021 год 21 606,98009

Строительство площадки для 

размещения установки наземного 

базирования по очистке 

поверхностных сточных вод, 

расположенная по  улице 

Ленинградской в городе 

Петропавловске-Камчатском на 

земельных участках с кадастровыми 

номерами 41:01:0010122:521, 

41:01:0000000:1993

Управление дорожного 

хозяйства, транспорта и 

благоустройства администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа - 

муниципальное учреждение

2025 2026

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по источникам финансирования:

Год

Площадка для размещения установки 

наземного базирования по очистке 

поверхностных сточных вод, расположенной по  

улице Ленинградской в городе Петропавловске-

Камчатском

авторский надзор

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по видам расходов:

бюджет городского округа

строительно-монтажные работы

бюджет городского округа

краевой бюджет

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по источникам финансирования:

краевой бюджет

строительно-монтажные работы

2021

проектные и изаскательские работы

2024

20242022

20232022

2023

МКУ «Служба 

автомобильных дорог 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа»

2021

государственная экспертиза проектной 

документации

авторский надзор

3

Сооружение центральный тепловой пункт № 

328 и тепловые сети второго и первого контура 

по проезду Космический в г. Петропавловске-

Камчатском

4

проектно-сметная документация

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по видам расходов:

Год

проектно-сметная документация

МКУ «Управление 

капитального 

строительства и ремонта»



№ п/п
Направление 

инвестирования
Утвержденное финансирование

Срок ввода в 

эксплуатацию

Сметная (предполагаемая) 

стоимость объекта

Основные характеристики 

объекта

Главный распорядитель 

средств бюджета городского 

округа

Муниципальный 

заказчик, концедент, 

публичный партнер

1 3 4 5 6 7 8 9

Наименование объекта капитального 

строительства (объекта недвижимого 

имущества)

2

строительство (в том 

числе проектные 

работы)

Пункт 5 части 1 статьи 16 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» - дорожная 

деятельность в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах городского округа 

и обеспечение безопасности дорожного 

движения на них, включая создание и 

обеспечение функционирования парковок 

(парковочных мест), осуществление 

муниципального контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения в 

границах городского округа, а также 

осуществление иных полномочий в области 

использования автомобильных дорог и 

осуществления дорожной деятельности в 

соответствии с законодательством Российской 

Федерации

2022 год 472 562,42737

Протяжённость дороги по проекту -

1,096 км (действующим контрактом 

предусматривается строительство 

дороги протяженностью 0,523 км), 

категория – магистральная улица 

районного значения транспортно-

пешеходная, число полос движения - 

4 шт, ширина полосы – 3,5 м.п.; 

Управление дорожного 

хозяйства, транспорта и 

благоустройства администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа - 

муниципальное учреждение

2025 2026

38 573,02315 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4 342,70000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

30 051,21618 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4 179,10697 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

38 573,02315 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

38 573,02315 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

расходы по оплате задолженности за 

выполненные работы, подтвержденные 

судебными актами, вступившими в законную 

силу (Главный распорядитель бюджетных 

средств городского округа - Управление 

дорожного хозяйства, транспорта и 

благоустройства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа, Муниципальный заказчик - МКУ 

«Служба автомобильных дорог Петропавловск-

Камчатского городского округа»

краевой бюджет

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по источникам финансирования:

"Автомобильная дорога по ул. Ларина с 

устройством транспортной развязки и 

водопропускными сооружениями (участок от 

ул. Ларина до конца жилой застройки)"

строительно-монтажные работы

2021 2022

корректировка проектно-сметной 

документации

инженерно-геодезические, геологические и 

гидрологические изыскания с экспертизой

2. Новое строительство с готовой проектно-сметной документацией

Год

бюджет городского округа

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по видам расходов:

20242023

5

МКУ "Служба 

автомобильных дорог  

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа"

3. Актуализация / корректировка / индексация проектно-сметной документации



№ п/п
Направление 

инвестирования
Утвержденное финансирование

Срок ввода в 

эксплуатацию

Сметная (предполагаемая) 

стоимость объекта

Основные характеристики 

объекта

Главный распорядитель 

средств бюджета городского 

округа

Муниципальный 

заказчик, концедент, 

публичный партнер

1 3 4 5 6 7 8 9

Наименование объекта капитального 

строительства (объекта недвижимого 

имущества)

2

Строительство

Пункт 5 части 1 статьи 16 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» - дорожная 

деятельность в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах городского округа 

и обеспечение безопасности дорожного 

движения на них, включая создание и 

обеспечение функционирования парковок 

(парковочных мест), осуществление 

муниципального контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения в 

границах городского округа, а также 

осуществление иных полномочий в области 

использования автомобильных дорог и 

осуществления дорожной деятельности в 

соответствии с законодательством Российской 

Федерации

2025 год 2 588 149,95359
Протяженность - 7,59 км,число 

полос движения - 4 шт, ширина 

полосы - 3,5 м.п.

Управление дорожного 

хозяйства, транспорта и 

благоустройства администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа - 

муниципальное учреждение

2025 2026

19 138,90225 19 723,93012 68 302,39112 71 172,84356 39 641,90073 0,00000

0,00000 19 684,56100 68 166,05900 71 030,78200 39 562,77518 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 39,36912 136,33212 142,06156 79,12555 0,00000

10 380,44700 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

7 297,05500 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 461,40025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

19 138,90225 19 723,93012 68 302,39112 71 172,84356 39 641,90073 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

19 138,90225 19 723,93012 68 302,39112 71 172,84356 39 641,90073 0,00000

реконструкция (в том 

числе проектные 

работы )

Пункт 17 части 1 статьи 16 Федерального закона 

от 06.10.2003 № ФЗ-131 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации - создание условий для 

организации досуга и обеспечения жителей 

городского округа услугами организаций 

культуры

2011-2023 год 721 740,36638

Общая площадь объекта – 4 796 кв 

м;

Вместимость концертного зала - 280-

290 мест, кафе – 40 мест, кинозал – 

70 мест

Управление архитектуры и 

градостроительства 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение

2025 2026

12 596,56537 2 046,97427 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 601,34312 1 705,81189 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 341,16238 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

9 166,39625 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 828,82600 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

12 596,56537 2 046,97427 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

12 596,56537 2 046,97427 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет городского округа

краевой бюджет 

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по источникам финансирования:

компенсация ущерба от хоз.деятельности на 

вод.объектах

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по видам расходов:

Год

Здание МАУК "Городской дом культуры СРВ". 

Реконструкция.

Объездная дорога от Петропавловского шоссе 

до жилого района "Северо-Восток", 1 этап - от 

Петропавловского шоссе до ул. Солнечной в г. 

Петропавловске-Камчатском

авторский надзор

геологическое сопровождение, лабораторный 

контроль

2021

2023

2023

2022

2022

краевой бюджет

государственная экспертиза корректировки 

проектно-сметной документации

проектные и изаскательские работы

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по видам расходов:

государственная экспертиза проектно-сметной 

документации

7

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по источникам финансирования:

6
Год

корректировка проектно-сметной 

документации

строительно-монтажные работы

строительно-монтажные работы

бюджет городского округа

авторский надзор

проект планировки территориии и проект 

межевания территории

корректировка проектно-сметной 

документацией

2021

МКУ «Служба 

автомобильных дорог»

МКУ «Управление 

капитального 

строительства и ремонта»

2024

2024



№ п/п
Направление 

инвестирования
Утвержденное финансирование

Срок ввода в 

эксплуатацию

Сметная (предполагаемая) 

стоимость объекта

Основные характеристики 

объекта

Главный распорядитель 

средств бюджета городского 

округа

Муниципальный 

заказчик, концедент, 

публичный партнер

1 3 4 5 6 7 8 9

Наименование объекта капитального 

строительства (объекта недвижимого 

имущества)

2

строительство (в том 

числе проектные 

работы)

Пункт 5 части 1 статьи 16 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» - дорожная 

деятельность в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах городского округа 

и обеспечение безопасности дорожного 

движения на них, включая создание и 

обеспечение функционирования парковок 

(парковочных мест), осуществление 

муниципального контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения в 

границах городского округа, а также 

осуществление иных полномочий в области 

использования автомобильных дорог и 

осуществления дорожной деятельности в 

соответствии с законодательством Российской 

Федерации

2021 год 222 560,52591

Протяжённость дтрассы- 461 м, 

ширина улицы в красных линиях - 

50 м, число полос движения  -4, 

ширина проезжей части - 15 м, 

ширина полосы движения - 3,5 м, 

ширина тротуара - 2*3,0 м, тип 

дорожной одежды - асфальтобетон.

Управление дорожного 

хозяйства, транспорта и 

благоустройства администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа - 

муниципальное учреждение

2025 2026

3 334,08700 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3 334,08700 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3 334,08700 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3 334,08700 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Пункт 33 части 1 статьи 16 Федерального закона 

от 06.10.2003 № ФЗ-131 "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации " - создание условий для 

развития сельскохозяйственного производства, 

расширения рынка сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия, содействие 

развитию малого и среднего 

предпринимательства, оказание поддержки 

социально ориентированным некоммерческим 

организациям, благотворительной деятельности 

и добровольчеству (волонтерству)

2022 год 440 323,73158

строительство двух бизнес-

инкубаторов общего типа 

производственного и офисного 

назначения общей площадью 3600 

кв.м. (каждый по 1800 кв.м.) с 

созданием около 140 рабочих мест. 

Управление экономического 

развития и предпринимательства 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

2025 2026

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по источникам финансирования:

Год

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по видам расходов:

краевой бюджет

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по источникам финансирования:

8

«Магистраль общегородского значения от 

поста ГАИ до улицы Академика Королева с 

развязкой в микрорайоне Северо-Восток в г. 

Петропавловске-Камчатском (участок от ул. 

Ларина до ул. Академика Королева)» 

2024

Административные здания для размещения 

"Бизнес-инкубаторов" по ул. Пограничная в г. 

Петропавловске-Камчатском

2021

МКУ "Служба 

автомобильных дорог  

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа"

Частный партнер в рамках 

соглашения о 

муниципально-частеом 

партнерстве

2024

проектно-сметная документация

корректировка проектно-сметной 

документации с экспертизой

строительно-монтажные работы

бюджет городского округа

Год

краевой бюджет

проектно-сметная документация

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по видам расходов:

государственная экспертиза проектной 

документации

строительно-монтажные работы

20232022

20232022

бюджет городского округа

4. Объекты, не обеспеченные финансированием и (или) без разработанной проектно-сметной документации

9

2021



№ п/п
Направление 

инвестирования
Утвержденное финансирование

Срок ввода в 

эксплуатацию

Сметная (предполагаемая) 

стоимость объекта

Основные характеристики 

объекта

Главный распорядитель 

средств бюджета городского 

округа

Муниципальный 

заказчик, концедент, 

публичный партнер

1 3 4 5 6 7 8 9

Наименование объекта капитального 

строительства (объекта недвижимого 

имущества)

2

Строительство (в том 

числе проектные 

(изыскательские) 

работы).

Пункт 5 части 1 статьи 16 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» - дорожная 

деятельность в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах городского округа 

и обеспечение безопасности дорожного 

движения на них, включая создание и 

обеспечение функционирования парковок 

(парковочных мест), осуществление 

муниципального контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения в 

границах городского округа, а также 

осуществление иных полномочий в области 

использования автомобильных дорог и 

осуществления дорожной деятельности в 

соответствии с законодательством Российской 

Федерации

2023 год 226 662,08253

Протяженность дороги по проекту – 

0,684 км;

Число полос движения – 2 шт., 

ширина полосы - 3,5 м.п.

Пересечение в одном уровне по типу 

«кольцо» - 1 шт.

Управление дорожного 

хозяйства, транспорта и 

благоустройства администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа - 

муниципальное учреждение

2025 2026

0,00000 13 089,05560 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 13 062,92974 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 26,12586 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 13 089,05560 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 13 089,05560 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

МКУ «Служба 

автомобильных дорог»

2021 2023 2024

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по видам расходов:

10

государственная экспертиза проектно-сметной 

документации

авторский надзор

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по источникам финансирования:

краевой бюджет

бюджет городского округа

проектно-сметная документация

проект планировки территориии и проект 

межевания территории

Год 2022

строительно-монтажные работы

Дорога местного значения от ул. Приморской 

до территории ООО «Свободный порт 

Камчатка»



№ п/п
Направление 

инвестирования
Утвержденное финансирование

Срок ввода в 

эксплуатацию

Сметная (предполагаемая) 

стоимость объекта

Основные характеристики 

объекта

Главный распорядитель 

средств бюджета городского 

округа

Муниципальный 

заказчик, концедент, 

публичный партнер

1 3 4 5 6 7 8 9

Наименование объекта капитального 

строительства (объекта недвижимого 

имущества)

2

Строительство (в том 

числе проектные   

работы)

Пункт 5 части 1 статьи 16 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» - дорожная 

деятельность в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах городского округа 

и обеспечение безопасности дорожного 

движения на них, включая создание и 

обеспечение функционирования парковок 

(парковочных мест), осуществление 

муниципального контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения в 

границах городского округа, а также 

осуществление иных полномочий в области 

использования автомобильных дорог и 

осуществления дорожной деятельности в 

соответствии с законодательством Российской 

Федерации

2023 год 415 343,61084

Дорога 4 категории, 

протяженностью 4439,65п.м., 

ширина земляного полотна- 10м,

число полос движения – 2 шт. Для 

обеспечения водоотвода с проезжей 

части и предохранения обочин и 

откосов земляного полотна от 

размыва проектом предусмотрено 

устройство кюветов вдоль трассы. 

На участках ПК6+90 и ПК42+60 

необходимо предусмотреть 

водопропускные сооружения.

Управление дорожного 

хозяйства, транспорта и 

благоустройства администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа - 

муниципальное учреждение

2025 2026

3 932,98865 13 663,63637 13 663,63637 0,00000 0,00000 0,00000

453,86429 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 086,51164 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

384,91973 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 1 509,31700 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

339,05696 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 668,63603 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 10 212,70200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 1 914,34464 13 636,36364 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 27,27273 27,27273 0,00000 0,00000 0,00000

3 932,98865 13 663,63637 13 663,63637 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3 932,98865 13 663,63637 13 663,63637 0,00000 0,00000 0,00000

Строительство ( в том 

числе проектные и 

изыскательские 

работы)

Пункт 13 части 1 статьи 16 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» - организация 

предоставления общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, среднего 

общего образования по основным 

общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных организациях

2023 год 952 944,62842

Общая площадь здания после ввода 

в эксплуатацию  - 9 096,5 кв. м

Количество мест-500

Управление архитектуры и 

градостроительства  

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение

2025 2026

7 408,67734 5 477,74710 47 410,88895 0,00000 0,00000 0,00000

2 470,69187 4 564,78925 46 996,14250 0,00000 0,00000 0,00000

573,46117 912,95785 414,74645 0,00000 0,00000 0,00000

4 364,52430 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

7 408,67734 5 477,74710 47 410,88895 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 45 729,48000 0,00000 0,00000 0,00000

7 408,67734 5 477,74710 1 681,40895 0,00000 0,00000 0,00000

20232021

бюджет городского округа

Год

инженерно-геологические изыскания

авторский надзор

инженерно-гидрометеорологические изыскания

Здание. Учебный корпус МБОУ «Средняя 

школа № 40 по ул. Вольского микрорайона 

«Северо-Восток» в г. Петропавловске-

Камчатском 

Год

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по видам расходов:

проектно-сметная документация

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по источникам финансирования:

краевой бюджет

государственная экспертиза проектной 

документации

строительно-монтажные работы

бюджет городского округа

авторский надзор

проектно-сметная документация

инженерно-геодезические работы по разработке 

проекта планировки территории и проекта 

межевания территории

краевой бюджет

строительно-монтажные работы

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по источникам финансирования:

2022 2023

11

инженерно-экологические изыскания

Автомобильная дорога от пос. Заозерный до 

Халактырского пляжа

государственная экспертиза проектно-сметной 

документации

12

2024

МКУ «Управление 

капитального 

строительства и ремонта»

проект планировки территории проект 

межевания территории с экспертизой

инженерно-геодезические работы по разработке 

проекта размещения объекта

2021

2024

МКУ «Служба 

автомобильных дорог 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа»

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по видам расходов:

2022



№ п/п
Направление 

инвестирования
Утвержденное финансирование

Срок ввода в 

эксплуатацию

Сметная (предполагаемая) 

стоимость объекта

Основные характеристики 

объекта

Главный распорядитель 

средств бюджета городского 

округа

Муниципальный 

заказчик, концедент, 

публичный партнер

1 3 4 5 6 7 8 9

Наименование объекта капитального 

строительства (объекта недвижимого 

имущества)

2

Сохранение объекта 

культурного наследия 

(ремонт, реставрация, 

приспособление для 

современного 

использования, 

реконструкция)

Пункт 18 части 1 статьи 16 Федерального закона 

от 06.10.2003 № ФЗ-131 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации «сохранение, 

использование и популяризация объектов 

культурного наследия (памятников истории и 

культуры), находящихся в собственности 

муниципального, городского округа, охрана 

объектов культурного наследия (памятников 

истории и культуры) местного (муниципального) 

значения, расположенных на территории 

муниципального, городского округа»

2024 год 51 575,08825

Сохранение объекта культурного 

наследия регионального значения и 

приспособление для современного 

использования.

Площадь земельного участка - 657,7 

м2. Количество этажей - 2 Общая 

площадь здания - 328,6 м2 Объем 

здания - 1400 м3 Объем фасадов - 

550 м2

Управление архитектуры и 

градостроительства 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение

2025 2026

863,73600 7 510,50000 319,39368 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 240,00000 319,39368 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

863,73600 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 7 270,50000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

863,73600 7 510,50000 319,39368 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

863,73600 7 510,50000 319,39368 0,00000 0,00000 0,00000

Сохранение объекта 

культурного наследия 

(ремонт, реставрация, 

приспособление для 

современного 

использования, 

реконструкция)

Пункт 18 части 1 статьи 16 Федерального закона 

от 06.10.2003 № ФЗ-131 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации «сохранение, 

использование и популяризация объектов 

культурного наследия (памятников истории и 

культуры), находящихся в собственности 

муниципального, городского округа, охрана 

объектов культурного наследия (памятников 

истории и культуры) местного (муниципального) 

значения, расположенных на территории 

муниципального, городского округа»

2023 год 80 111,03278

Cохранение объекта культурного 

наследия регионального значения и 

приспособление для современного 

использования площадью 348,8 м², 

количество этажей – 2.

Управление архитектуры и 

градостроительства 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение

2025 2026

5 630,61250 338,00347 507,00521 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5 630,61250 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 338,00347 507,00521 0,00000 0,00000 0,00000

5 630,61250 338,00347 507,00521 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5 630,61250 338,00347 507,00521 0,00000 0,00000 0,00000

2022

разработка научно-проектной  и сметной 

документации

ремонт, реставрация, приспособление для 

современного использования, реконструкция

2024

проектно-сметная документация

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по видам расходов:

строительно-монтажные работы

разработка научно-проектной  и сметной 

документации

краевой бюджет

государственная экспертиза проектно-сметной 

документации

авторский надзор

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по источникам финансирования:

строительно-монтажные работы

Год

государственная экспертиза проектно-сметной 

документации

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по источникам финансирования:

2021

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по видам расходов:

2021

краевой бюджет

проектно-сметная документация

бюджет городского округа

2023Год

МКУ «Управление 

капитального 

строительства и ремонта»

МКУ «Управление 

капитального 

строительства и ремонта»

13

бюджет городского округа

Объект культурного наследия регионального 

значения "Дом № 13 по ул. Красинцев в г. 

Петропавловске-Камчатском"

14

2024

Объект культурного наследия регионального 

значения "Дом № 4 по ул. Красинцев в г. 

Петропавловске-Камчатском"

2022

2023



№ п/п
Направление 

инвестирования
Утвержденное финансирование

Срок ввода в 

эксплуатацию

Сметная (предполагаемая) 

стоимость объекта

Основные характеристики 

объекта

Главный распорядитель 

средств бюджета городского 

округа

Муниципальный 

заказчик, концедент, 

публичный партнер

1 3 4 5 6 7 8 9

Наименование объекта капитального 

строительства (объекта недвижимого 

имущества)

2

строительство (в том 

числе проектные и 

изыскательские 

работы)

Пункт 4 части 1 статьи 16 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации" - организация в 

границах городского округа электро-, тепло-, 

газо- и водоснабжения населения топливом в 

пределах полномочий, установленных 

законодательством Российской Федерации

2023 год 14 739,99100

Площадь после ввода в 

эксплуатацию - 702,0 м2; 

Производительность - 14000 куб 

м/сут. Назначение: водоотведение

Управление архитектуры и 

градостроительства 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение

2025 2026

8 313,89463 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 439,37184 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

378,59879 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6 495,92400 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

8 313,89463 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

8 313,89463 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

реконструкция, в том 

числе проектные 

работы и прохождение 

государственной 

экспертизы в рамках 

перевода жилых домов 

на централизованное 

горячее водоснабжение

Пункт 4 части 1 статьи 16 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации" - организация в 

границах городского округа электро-, тепло-, 

газо- и водоснабжения населения топливом в 

пределах полномочий, установленных 

законодательством Российской Федерации

2024 год 115 182,79160

Подключение (перевод) 13 

многоквартирных домов в г. 

Петропавловске-Камчатском к 

системам централизованного 

водоснабжения с отдельными 

сетями (плановое).

Управление коммунального 

хозяйства и жилищного фонда 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение

2025 2026

8 036,55832 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6 831,27916 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 205,27916 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

8 036,55832 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

8 036,55832 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по видам расходов:

Тепловые сети в рамках перевода 

многоквартирных жилых домов на 

централизованное горячее водоснабжение на 

объекте «Сооружение тепловые сети первого и 

второго контура от ЦТП-321» к жилым домам 

№ 3,10,12 по улице Кирдищева, к жилым домам 

№ 2, 4, 5, 6, 7, 9 по улице Николаевой-

Терешковой В.В., к жилым домам № 29,31,33 по 

проспекту Циолковского в городе 

Петропавловске-Камчатском

краевой бюджет

Год

государственная экспертиза проектной 

документации

строительно-монтажные работы

авторский надзор

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по источникам финансирования:

Канализационная насосная станция № 15 в г. 

Петропавловске-Камчатском

Год

задолженность за выполненные работы, 

подтвержденные судебными актами, 

вступившими в законную силу (Главный 

распорядитель средств бюджета городского 

округа – Управление архитектуры, 

градостроительства и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа, Муниципальный заказчик – 

МКУ «Управление капитального 

строительства и ремонта»)

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по источникам финансирования:

проектно-сметная документация

краевой бюджет

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по видам расходов:

государственная экспертиза проектно-сметной 

документации

бюджет городского округа

строительно-монтажные работы

2021

техническое заключение

2021

бюджет городского округа

2022 2023

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа

2024

15

16 2024

МКУ «Управление 

капитального 

строительства и ремонта»

20232022



№ п/п
Направление 

инвестирования
Утвержденное финансирование

Срок ввода в 

эксплуатацию

Сметная (предполагаемая) 

стоимость объекта

Основные характеристики 

объекта

Главный распорядитель 

средств бюджета городского 

округа

Муниципальный 

заказчик, концедент, 

публичный партнер

1 3 4 5 6 7 8 9

Наименование объекта капитального 

строительства (объекта недвижимого 

имущества)

2

реконструкция, в том 

числе проектные 

работы и прохождение 

государственной 

экспертизы в рамках 

перевода жилых домов 

на централизованное 

горячее водоснабжение

Пункт 4.3 части 1 статьи 16 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации" - 

организация в границах городского округа 

электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 

населения топливом в пределах полномочий, 

установленных законодательством Российской 

Федерации

2023 год 113 520,94000

Подключение (перевод) 14 

многоквартирных домов в г. 

Петропавловске-Камчатском к 

системам централизованного 

водоснабжения с отдельными 

сетями (плановое).

Управление коммунального 

хозяйства и жилищного фонда 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение

2025 2026

6 768,06665 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4 945,34765 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 822,71900 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6 768,06665 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6 768,06665 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Строительство (в том 

числе проектно- 

изыскательские 

работы).

Пункт 5 части 1 статьи 16 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» - дорожная 

деятельность в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах городского округа 

и обеспечение безопасности дорожного 

движения на них, включая создание и 

обеспечение функционирования парковок 

(парковочных мест), осуществление 

муниципального контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения в 

границах городского округа, а также 

осуществление иных полномочий в области 

использования автомобильных дорог и 

осуществления дорожной деятельности в 

соответствии с законодательством Российской 

Федерации

2022 год 34 443,96300

Строительство (в том числе 

проектные работы) примыкания к 

автомобильной дороге А-401 

подъездная дорога от морского 

порта Петропавловск-Камчатский 

(Елизово) на км 10+980 (справа по 

направлению движения из г. 

Петропавловск-Камчатский)

Протяженность - 150 м., число 

полос движения - 4 шт, ширина 

полосы - 3,5 м.

Управление дорожного 

хозяйства, транспорта и 

благоустройства администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа - 

муниципальное учреждение

2025 2026

4 443,96300 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3 898,57300 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

545,39000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4 443,96300 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4 443,96300 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по источникам финансирования:

Год 2021

МКУ "Служба 

автомобильных дорог  

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа"

Тепловые сети в рамках перевода 

многоквартирных жилых домов на 

централизованное горячее водоснабжение на 

объекте «Сооружение Здание ЦТП 109 квартала 

с тепловыми сетями в двухтрубном исчислении 

от здания ЦТП 109 квартала», расположенных 

по адресам: 

№ 7,13,15,17,19,21,25,27,29,31,33,35,37,39 по 

улице Абеля в городе Петропавловске-

Камчатском

17

18

государственная экспертиза проектно-сметной 

документации

проектно-сметная документация

бюджет городского округа

«Примыкание к автомобильной дороге 

А-401 подъездная дорога от морского порта 

Петропавловск-Камчатский к аэропорту 

Петропавловск-Камчатский (Елизово) на км 

10+980 (справа по направлению движения из г. 

Петропавловск-Камчатский) участка дороги от 

ул. Ларина до ул. Академика Королёва» 

строительно-монтажные работы

краевой бюджет

государственная экспертиза проектно-сметной 

документации

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по видам расходов:

2021Год

краевой бюджет

строительно-монтажные работы

бюджет городского округа

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по видам расходов:

проектно-сметная документация

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по источникам финансирования:

2023

20242022 2023

2022 2024

Управление 

имущественных и 

зеиельных отношений 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа - муниципальное 

учреждение



№ п/п
Направление 

инвестирования
Утвержденное финансирование

Срок ввода в 

эксплуатацию

Сметная (предполагаемая) 

стоимость объекта

Основные характеристики 

объекта

Главный распорядитель 

средств бюджета городского 

округа

Муниципальный 

заказчик, концедент, 

публичный партнер

1 3 4 5 6 7 8 9

Наименование объекта капитального 

строительства (объекта недвижимого 

имущества)

2

строительство

Пункт 23 части 1 статьи 16 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»

2021 год 83 982,58542

Площадь 92 392 кв. м.,

Назначение: захоронения.

Дороги: 7 464,96 кв. м.(асфальт), 

12 436,77 кв. м. покрытие щебень

Управление дорожного 

хозяйства, транспорта и 

благоустройства администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа - 

муниципальное учреждение

2025 2026

81 580,71240 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 668,11200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

114,69200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

79 611,88451 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

160,02389 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

26,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

81 580,71240 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

81 580,71240 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

строительство

Пункт 5 части 1 статьи 16 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» - дорожная 

деятельность в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах городского округа 

и обеспечение безопасности дорожного 

движения на них, включая создание и 

обеспечение функционирования парковок 

(парковочных мест), осуществление 

муниципального контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения в 

границах городского округа, а также 

осуществление иных полномочий в области 

использования автомобильных дорог и 

осуществления дорожной деятельности в 

соответствии с законодательством Российской 

Федерации

2022 год 261 812,02860

Функциональное назначение 

объекта капитального 

строительства:

-сбор и организованное отведение 

поверхностного стока в районе ул. 

Павлова - Пономарева в 

существующую городскую систему 

ливневой канализации;

-защита от подмыва 

поверхностными стоками 

фундаментов зданий и сооружений, 

расположенных ниже по рельефу от 

ул. Павлова - Пономарева. 

Восстановление автомобильных 

дорог.

Основные параметры:

канализации – 1500 м;

750 м;

усовершенствованный;

асфальтобетон.

Управление дорожного 

хозяйства, транспорта и 

благоустройства администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа - 

муниципальное учреждение

2025 2026

8 636,81183 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2 615,38444 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2 176,94839 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2 254,09500 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 590,38400 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

8 636,81183 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

8 636,81183 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

МКУ "Служба 

автомобильных дорог  

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа"

Год 2021 2022 2023 2024

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по видам расходов:

проектно-сметная документация

инженерно-геодезические изыскания

19

«Строительство мест захоронений на 

земельном участке с кадастровым номером 

41:01:001010104:226» 

авторский надзор

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по источникам финансирования:

краевой бюджет

20

«Строительство ливневой канализации и 

проезда по ул. Павлова – Пономарева» 

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по источникам финансирования:

2023

государственная экспертиза проектно-сметной 

документации

проектно-сметная документация

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по видам расходов:

геодезический контроль

20242022Год

строительно-монтажные работы

бюджет городского округа

краевой бюджет

2021

бюджет городского округа

МКУ "Служба 

благоустройства  

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа"

инженерно-геологические изыскания

государственная экспертиза



№ п/п
Направление 

инвестирования
Утвержденное финансирование

Срок ввода в 

эксплуатацию

Сметная (предполагаемая) 

стоимость объекта

Основные характеристики 

объекта

Главный распорядитель 

средств бюджета городского 

округа

Муниципальный 

заказчик, концедент, 

публичный партнер

1 3 4 5 6 7 8 9

Наименование объекта капитального 

строительства (объекта недвижимого 

имущества)

2

Строительство         (в 

том числе проектные и 

изыскательские 

работы)

Пункт 13 части 1 статьи 16 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» - организация 

предоставления общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных организациях

2019-2023 500 666,85000

Площадь здания после ввода в 

эксплуатацию – 2 080 кв.м.

Количество мест – 160 

Управление архитектуры и 

земельных отношений 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение

2025 2026

8 120,71175 2 252,48316 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

290,14816 1 608,91654 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5 399,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2 206,44600 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

225,11759 643,56662 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

8 120,71175 2 252,48316 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

8 120,71175 2 252,48316 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

реконструкция, в том 

числе проектные 

работы и прохождение 

государственной 

экспертизы в рамках 

перевода жилых домов 

на централизованное 

горячее водоснабжение

п.4.3 статьи 1Федерального закона от 06.10.2003 

г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской 

Федерации» - организация в границах 

городского округа электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, водоотведения, 

снабжение населения топливом в пределах 

полномочий, установленных законодательством 

Российской Федерации

2025 год будет определена ПСД

Подключение (перевод) 3 

многоквартирных домов в г. 

Петропавловске-Камчатском к 

системам централизованного 

водоснабжения с отдельными 

сетями (плановое).

Управление коммунального 

хозяйства и жилищного фонда 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение

2025 2026

0,00000 12 786,49238 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 10 866,22000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 1 920,27238 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 12 786,49238 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 12 786,49238 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

строительно-монтажные работы

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по видам расходов:

задолженность за выполненные работы, 

подтвержденные судебными актами, 

вступившими в законную силу (Главный 

распорядитель средств бюджета городского 

округа – Управление архитектуры, 

градостроительства и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа, Муниципальный заказчик – 

МКУ «Управление капитального 

строительства и ремонта»

Тепловые сети в рамках перевода 

многоквартирных жилых домов на 

централизованное горячее водоснабжение на 

объекте «Сооружение тепловые сети первого и 

второго контура от ЦТП "106 квартал" к 

жилым домам № 14, 2, 4 по улице Тушканова в 

городе Петропавловск-Камчатском

краевой бюджет

федеральный бюджет

21

2021 2022Год

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по видам расходов:

Год

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по источникам финансирования:

государственная экспертиза проектной 

документации

проектно-сметная документация

бюджет городского округа

проектно-сметная документация

бюджет городского округа

строительно-монтажные работы

краевой бюджет

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по источникам финансирования:

государственная экспертиза проектной 

документации

авторский надзор

подготовка проектно-сметной документации по 

привязке проектной доаументации, 

включенной в реестр экономики эффективной 

проектной документации повторного 

использования

Детский сад по ул. Вилюйская, 60 в г. 

Петропавловске-Камчатском

20242023

МКУ «Управление 

капитального 

строительства и ремонта»

202422

Управление 

коммунального хозяйства 

и жилищного фонда 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа - муниципальное 

учреждение

20232021 2022



№ п/п
Направление 

инвестирования
Утвержденное финансирование

Срок ввода в 

эксплуатацию

Сметная (предполагаемая) 

стоимость объекта

Основные характеристики 

объекта

Главный распорядитель 

средств бюджета городского 

округа

Муниципальный 

заказчик, концедент, 

публичный партнер

1 3 4 5 6 7 8 9

Наименование объекта капитального 

строительства (объекта недвижимого 

имущества)

2

Рекогструкция (в том 

числе проектные 

работы)

Пункт 5 части 1 статьи 16 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» - дорожная 

деятельность в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах городского округа 

и обеспечение безопасности дорожного 

движения на них, включая создание и 

обеспечение функционирования парковок 

(парковочных мест), осуществление 

муниципального контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения в 

границах городского округа, а также 

осуществление иных полномочий в области 

использования автомобильных дорог и 

осуществления дорожной деятельности в 

соответствии с законодательством Российской 

Федерации

2021-2022 926,02100 тыс.руб

Осуществление посадки и высадки 

пассажиров рейсового 

общественного транспорта путем 

устройства остановочных пунктов. 

Основные параметры: длина 

проектируемого участка - 15 м, 

ширина проектируемого участка - 

13 м, категория IV, число полос 

движения - 4 шт, тип дорожной 

одежды - 

усовершенствованный,асфальтобето

н.

Управление дорожного 

хозяйства, транспорта и 

благоустройства администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа - 

муниципальное учреждение

2021 2022 2023 2024 2025 2026

727,23961 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

536,90161 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

190,33800 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

727,23961 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

727,23961 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Рекогструкция (в том 

числе проектные 

работы)

Пункт 5 части 1 статьи 16 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» - дорожная 

деятельность в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах городского округа 

и обеспечение безопасности дорожного 

движения на них, включая создание и 

обеспечение функционирования парковок 

(парковочных мест), осуществление 

муниципального контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения в 

границах городского округа, а также 

осуществление иных полномочий в области 

использования автомобильных дорог и 

осуществления дорожной деятельности в 

соответствии с законодательством Российской 

Федерации

2021-2022 2 447, 97716 тыс.рублей

Осуществление посадки и высадки 

пассажиров рейсового 

общественного транспорта путем 

устройства остановочных пунктов. 

Основные параметры: общая длина 

30 м, общая ширина 26 м, категория 

IV, число полос движения - 4 шт, 

тип дорожной одежды - 

усовершенствованный,асфальтобето

н.

Управление дорожного 

хозяйства, транспорта и 

благоустройства администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа - 

муниципальное учреждение

2021 2022 2023 2024 2025 2026

2 447,97716 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

536,90161 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

415,82760 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

173,16413 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

781,18682 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

540,89700 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2 447,97716 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2 447,97716 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

инженерно-экологические изыскания

проектно-сметная документация

государственная экспертиза

24

23

Реконструкция автомобильной дороги по ул. 

Ломоносова с обустройством остановочных 

пунктов

Год

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по видам расходов:

                                                                 

Реконструкция автомобильной дороги по 

пр.Карла Маркса с обустройством 

остановочного пункта                                                   

Год

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по видам расходов:

государственная экспертиза проектной 

документации

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по видам расходов:

бюджет городского округа

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по видам расходов:

краевой бюджет

МКУ "Служба 

автомобильных дорог  

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа"

МКУ "Служба 

автомобильных дорог  

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа"

краевой бюджет

проектно-сметная документация

бюджет городского округа

инженерно-геодезические изыскания

инженерно-геологические изыскания



№ п/п
Направление 

инвестирования
Утвержденное финансирование

Срок ввода в 

эксплуатацию

Сметная (предполагаемая) 

стоимость объекта

Основные характеристики 

объекта

Главный распорядитель 

средств бюджета городского 

округа

Муниципальный 

заказчик, концедент, 

публичный партнер

1 3 4 5 6 7 8 9

Наименование объекта капитального 

строительства (объекта недвижимого 

имущества)

2

Приобретение жилых 

помещений, изъятие 

(выкуп) жилых 

помещений в целях 

переселения граждан из 

непригодного и 

аварийного жилищного 

фонда

Пункт 6 части 1 статьи 16 Федерального закона 

от 03.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»

2023 год 1 409 314,48403
515 благоустроенных жилых 

помещения общей площадью 

20232,2 кв м

Управление коммунального 

хозяйства и жилищного фонда 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение

2025 2026

243 391,54624 393 624,35407 334 355,53195 0,00000 0,00000 0,00000

243 391,54624 393 624,35407 334 355,53195 0,00000 0,00000 0,00000

243 391,54624 393 624,35407 334 355,53195 0,00000 0,00000 0,00000

106 976,96167 181 660,06846 247 967,08200 0,00000 0,00000 0,00000

42 092,92828 119 677,39300 971,76871 0,00000 0,00000 0,00000

94 321,65629 92 286,89261 85 416,68124 0,00000 0,00000 0,00000

Приобретение жилых 

помещений

Закон Камчатского края от 09.10.2012

N 135 "О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных образований в 

Камчатском крае государственными 

полномочиями Камчатского края по 

обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, жилыми помещениями"

2022 год 1 829 601,96308
670 благоустроенных квартир 

общей площадью 21060,5 кв.м

Управление коммунального 

хозяйства и жилищного фонда 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение

2025 2026

227 738,50000 195 119,10000 206 399,90000 0,00000 0,00000 0,00000

227 738,50000 195 119,10000 206 399,90000 0,00000 0,00000 0,00000

227 738,50000 195 119,10000 206 399,90000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

13 858,40000 13 943,50000 13 943,50000 0,00000 0,00000 0,00000

213 880,10000 181 175,60000 192 456,40000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

25

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по источникам финансирования:

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по видам расходов:

Год

бюджет городского округа

Жилые помещения

средства государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по источникам финансирования:

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по видам расходов:

средства государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства

краевой бюджет

бюджет городского округа

федеральный бюджет

Приобретение жилых помещений, изъятие 

(выкуп) жилых помещений в целях переселения 

граждан из непригодного и аварийного 

жилищного фонда

Год

2022

Приобретение жилых помещений

краевой бюджет

5. Приобретение помещений

26

2021

Жилые помещения

2023 2024

2021 20232022
Управление 

коммунального хозяйства 

и жилищного фонда 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа - муниципальное 

учреждение

Управление 

коммунального хозяйства 

и жилищного фонда 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа - муниципальное 

учреждение

2024



№ п/п
Направление 

инвестирования
Утвержденное финансирование

Срок ввода в 

эксплуатацию

Сметная (предполагаемая) 

стоимость объекта

Основные характеристики 

объекта

Главный распорядитель 

средств бюджета городского 

округа

Муниципальный 

заказчик, концедент, 

публичный партнер

1 3 4 5 6 7 8 9

Наименование объекта капитального 

строительства (объекта недвижимого 

имущества)

2

Приобретение нежилых 

помещений в целях 

предоставления в 

пределах границ 

муниципального 

образования 

сотруднику полиции, 

замещающему 

должность участкового 

уполномоченного 

полиции, помещение 

для работы на 

обслуживаемом 

административном 

участке

Подпункт 9.1 пункта 1 статьи 16 Федерального 

закона от 03.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации"

2021 год 3 021 000,00000
1 благоустроенное нежилое 

помещение с отдельным входом 

общей площдью 27 кв.м.

Управление имущественных и 

земельных отношений 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение

2021 2022 2023 2024 2025 2026

3 021,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3 021,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3 021,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3 021,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Выкуп у собственников 

нежилых помещений в 

домах, признанных 

аварийными и 

подлежащими сносу 

или реконструкции

Пункт 1 статьи 32 Жилищного кодекса 

Российской Федерации, статья 56.10 Земельного 

кодекса Российской Федерации

2021-2024 года 21 292,77506

Приобретние за счет бюджета 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 13 нежилых 

помещений общей площадью 1573,0 

кв.м

Управление имущественных и 

земельных отношений 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение

2021 2022 2023 2024 2025 2026

12 315,00000 8 977,77506 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

12 315,00000 8 977,77506 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

12 315,00000 8 977,77506 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

12 315,00000 8 977,77506 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа - муниципальное 

учреждение

27

Нежилые помещения

Год

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по видам расходов:

приобретение нежилых помещений в целях 

предоставления в пределах границ 

муниципального образования сотруднику 

полиции, замещающему должность участкового 

уполномоченного полиции, помещение для 

работы на обслуживаемом административном 

участке

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по видам расходов:

бюджет городского округа

28

Изъятие путем выкупа нежилых помещений в 

многоквартирных домах, признанных 

аварийными

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа - муниципальное 

учреждение

Год

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по видам расходов:

выкуп у собственников нежилых помещений в 

домах, признанных аварийными и 

подлежащими сносу или реконструкции

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по видам расходов:

бюджет городского округа


	355 14.03.2022
	355 14.03.2022 Приложение

